
 

Dipartimento di Giurisprudenza-DiGiur 
La Direttrice 
Via Matteotti, 1 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 305765   +39 0722 303224  
direttore.digiur@uniurb.it - www.uniurb.it 
 

DECRETO DELLA DIRETTRICE DIGIUR  
 

LA DIRETTRICE 
del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) 

premesso che 
- con Decreto n. 43/2025 della Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) del 

29 maggio 2025 è stato emanato un bando di procedura di valutazione comparativa per 
il conferimento di incarichi di insegnamento ancora vacanti presso la Scuola di 
Giurisprudenza per l’a.a. 2025/2026 con termine di scadenza per la presentazione delle 
candidature fissato in data 13 giugno 2025 alle ore 13.00; 

- nella mattinata del 13 giugno 2025 si è verificata un’interruzione improvvisa dei servizi 
CINECA su tutto il territorio nazionale, con conseguente impossibilità di presentazione 
delle candidature per il bando sopra citato entro i termini previsti; 

visti  
- il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382 ed in particolare l’art. 10; 
- la Legge 19 novembre 1990 n. 341 ed in particolare l’art. 15; 
- il D.M. 270/2004 relativo alle “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i; 

- l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni e integrazioni;  
-  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- il D.M. n. 313/2011 del 21 luglio 2011 relativo a “Trattamento economico spettante ai 
titolari dei contratti per attività di insegnamento”; 

- il D.M. n. 1154/2021 del 14 ottobre 2021 relativo a “Autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

-    il DM n. 1648/2023 del 19 dicembre 2023 relativo a “M4C1 Riforma 1.5 - Classi di laurea 
(milestone M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo alle Classi di Laurea; 

- il DM n. 1649/2023 del 19 dicembre 2023 relativo a “M4C1 Riforma 1.5 - Classi di 
laurea (milestone M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo alle Classi di Laurea 
Magistrale e Magistrale a Ciclo Unico”; 

richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n. 138/2012 

del 2 aprile 2012 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 
2020 ed in particolare gli articoli 9 e 10; 

- il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con 
Decreto Rettorale n. 276/2013 del 26 giugno 2013;  

- il Codice Etico d’Ateneo emanato con D.R. 571/2013 del 30 dicembre 2013;  
- il Codice di Comportamento dei lavoratori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 

emanato con D.R. n. 37 del 27 gennaio 2014; 
 - il D.R. n. 332/2012 in data 8 agosto 2012 relativo all’istituzione del Dipartimento di 

Giurisprudenza (DIGIUR) a decorrere dal 1° settembre 2012; 



 

Dipartimento di Giurisprudenza-DiGiur 
La Direttrice 
Via Matteotti, 1 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 305765   +39 0722 303224  
direttore.digiur@uniurb.it - www.uniurb.it 
 

 - il Regolamento del Dipartimento di Giurisprudenza DiGiur emanato con Decreto 
Rettorale n. 11/2013 dell’8 gennaio 2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale 
n. 52/2020 del 31 gennaio 2020; 

 - il Regolamento della Scuola di Giurisprudenza emanato con Decreto Rettorale 
n.695/2012 del 31 dicembre 2012 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 
499/2024 del 24 luglio 2024; 

 - il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento ai sensi della 
Legge 30/12/2010, n. 240 emanato con Decreto Rettorale n. 359/2017 del 25 luglio 
2017 e modificato con Decreto Rettorale n. 233/2019 del 6 giugno 2019; 

- la Delibera n. 61/2025 del Senato Accademico del 28 marzo 2025 e la delibera n. 92/2025 
del Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2025, avente ad oggetto “Attivazione 
Offerta Formativa a.a. 2025/2026 – Approvazione Regolamenti didattici dei corsi di studio 
già accreditati” con le quali sono stati approvati i Regolamenti didattici dei corsi di studio 
della Scuola di Giurisprudenza del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR), per l’a.a. 
2025/26”; 

- la Delibera n. 80/2025 del Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2025 relativamente 
alla “Ratifica del D.R. d’urgenza n. 13 del 10 marzo 2025 - Ripartizione del budget per le 
esigenze della didattica per l’anno accademico 2025/2026”; 

- il sopracitato Decreto n. 43/2025 della Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 
(DIGIUR) del 29 maggio 2025, richiamato in premessa; 

considerato 
-  opportuno procedere con la proroga dei termini per la presentazione delle candidature 

nell’ambito della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di 
insegnamento ufficiali presso la Scuola di Giurisprudenza per l’a.a. 2025/2026, 
richiamata in premessa, tenuto conto della interruzione dei servizi CINECA verificatasi in 
data 13 giugno 2025; 

 
D E C R E T A 

 
1. di prorogare i termini per la presentazione delle candidature nell’ambito della procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento ufficiali presso la Scuola di 
Giurisprudenza per l’a.a. 2025/2026 indetta con Decreto n. 43/2025 della Direttrice del Dipartimento 
di Giurisprudenza (DIGIUR) del 29 maggio 2025, stabilendo come nuova scadenza le ore 13,00 del 
18 giugno 2025; 

2. di incaricare il Plesso Giuridico-umanistico dell’esecuzione del presente decreto; 
3. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile  

 
Urbino, data del protocollo 
 
     La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) 

Prof.ssa Licia Califano 
 

Firmato digitalmente 


		2025-06-14T09:52:21+0200
	IT
	Licia Califano




